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Departament Obrony USA postanowił zezwolić na służbę kobiet we
wszystkich rodzajach sił zbrojnych USA.

Od 12 stycznia 2016 kobiety będą
mogły służyć na każdym stanowisku,
we wszystkich rodzajach sił zbrojnych
USA / Zdjęcie: Departament Obrony
USA

Sekretarz Obrony Stanów Zjednoczonych Ameryki Ash Carter poinformował opinię
publiczną o umożliwieniu kobietom pełnienia służby we wszystkich rodzajach sił
zbrojnych, na wszystkich stanowiskach. Nowe przepisy mają wejść w życie od początku
przyszłego roku (Pierwsza kobieta za sterami F-35, 2015-05-07).

Po raz pierwszy w historii kobiety będą mogły służyć w wojsku bez żadnych
ograniczeń. Będą mogły kierować czołgami, obsługiwać moździerze, czy prowadzić
piechotę do boju. Będą mogły także służyć w jednostkach Rangerów, Zielonych
Beretów, SEAL, US Marine Corps, czy jako ratownicy US Air Force – stwierdził sekretarz
Carter.

Mimo postępów poczynionych przez ostatnie dekady, dzięki którym udostępniono
kobietom ponad 111 tys. stanowisk we wszystkich rodzajach sił zbrojnych USA, wciąż
ponad 220 tys., czyli niemal 10% etatów pozostawało dla nich niedostępnych. Przez
ostatnie 3 lata specjalne komórki ze składu wojsk lądowych, lotniczych, marynarki,
piechoty morskiej i wojsk specjalnych, prowadziły prace studialne nad możliwością
całkowitego otwarcia sił zbrojnych dla kobiet. Ich wysiłki zaowocowały wspomnianym
na wstępie postanowieniem.

Jak stwierdził Ash Carter, tylko dowództwo USMC miało do niego zastrzeżenia. Marines
zażądali, aby uczynić wyjątek i nie przyjmować kobiet do jednostek piechoty, jako
kaemistów i żołnierzy sekcji wsparcia ogniowego oddziałów rozpoznania, jednak
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Pentagon odrzucił ten postulat.

W innych krajach, np. w Polsce, kobiety mogą pełnić służbę wojskową, ale nie we
wszystkch jednostkach i rodzajach sił zbrojnych (Pierwsza misja CAS wykonana przez
Polkę, 2015-06-11, Pierwsze kobiety na brytyjskich OP, 2014-05-05).
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